
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

                  

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 775 del 30 /12/2009 

 

 

 

 

 

OGGETTO :  Presa d'atto del verbale del collegio tecnico e conferma incarico di direzione   dell’ Unità 
Operativa Complessa - divisione di Ostetricia e Ginecologia - prof. Milia Sebastiano. 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno trenta del mese di dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Renato Mura 

 
 
 
 
 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999 “Disciplina dei 
rapporti fra Servizio sanitario nazionale ed università, a norma 
dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 
 
VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
 
VISTO  l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 

12.07.2005; 
 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 

del 27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
 
VISTO  il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno  08 
settembre 2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
 
DATO ATTO  che nell’Azienda, ai sensi e per gli effetti della su citata DGR n. 17/2/07, 

sono confluite le strutture universitarie dell’ex Policlinico Universitario e 
le cliniche universitarie convenzionate con la ASL n. 1, con il personale 
ad esso afferente; 

 
 
VISTA  la deliberazione del Direttore Generale della ASL 1 di Sassari n. 

423 del 11/06/2004 con la quale ai sensi dell'art.15 ter, comma 2, del D. 
Lgs. n. 502/1992 veniva attribuito l'incarico quinquennale di Direzione 
della Struttura Complessa di Divisione di Ostetricia e Ginecologia, al 
Prof. Sebastiano Milia; 

 
 
RITENUTO  necessario, ai sensi dell'art. 15, comma 5, del D. Lgs. n. 502/1992, 

sottoporre a verifica al termine dell'incarico quinquennale, per la 
valutazione dell'attività professionale svolta, dei risultati raggiunti e del 
livello di partecipazione ai programmi di formazione continua, il 
Dirigente dell'U.O.C. di cui trattasi; 

 
 
VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 573 del 07/10/2009, con 

la quale si è provveduto a costituire il Collegio Tecnico, organismo 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

preposto alla verifica e alla valutazione dei dirigenti, ai sensi dell'art. 26 
del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 3 novembre 2005 e 
dell'art. 15, comma 5 e 6, del D. Lgs. n. 502/1992; 

 
CONSIDERATO  il verbale del 15 dicembre 2009, che si allega alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, con il quale il 
Collegio Tecnico, in conformità a quanto prescritto dall'art. 15, comma 5 
e 6, del D. Lgs. n. 502/1992, dagli artt. 26, 27 e 28 del CCNL della 
Dirigenza Medica e Veterinaria del 3 novembre 2005, ha espresso, sulla 
base della documentazione fornita, valutazione positiva in ordine alla 
verifica delle attività e dei risultati raggiunti dal Prof. Sebastiano Milia, 
per il periodo  01/07/2004 – 01/07/2009; 

 
 
RITENUTO  in esito alla verifica del Collegio Tecnico, di procedere alla 

conferma dell'incarico di Direzione della Struttura Complessa di 
Divisione di Ostetricia e Ginecologia, al Prof. Sebastiano Milia; 

 
 
DATO ATTO  che ai sensi dell'art. 35, comma 1, del CCNL 1994-1997 della Dirigenza 

Medica e Veterinaria la risoluzione del rapporto di lavoro avviene 
automaticamente al verificarsi della condizione prevista ed opera dal 
primo giorno del mese successivo a quello di compimento dell'età;  

 
 
CONSIDERATO che il predetto dipendente compirà il 67° anno di età il 01 gennaio 2010 e 

che pertanto il rapporto di lavoro con questa Azienda si risolverà 
automaticamente dal 01 febbraio 2010, salvo nuove e diverse 
disposizioni normative a modifica di quelle attualmente vigenti in 
materia; 

 
 
ATTESO CHE l'art. 28, comma 9, del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 

08 giugno 2000, stabilisce che, nel conferimento degli incarichi, la durata 
dell'incarico viene correlata al compimento del limite massimo di età per 
la cessazione del rapporto di lavoro; 

 
 
RITENUTO  pertanto di confermare l'incarico di Direzione della U.O.C. - 

Divisione di Ostetricia e Ginecologia fino alla data di collocamento a 
riposo del Prof. Sebastiano Milia, quindi fino al 31 gennaio 2010, salvo 
che non intervengano nuove e diverse disposizioni normative a modifica 
di quelle attualmente vigenti in materia; 

 
 
 
PRESO ATTO  del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario 
 
 
 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

 
 
 
 

DELIBERA: 
 

1. di prendere atto del verbale del 15 dicembre 2009, che si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, con il quale il Collegio Tecnico, 
appositamente preposto, a seguito di verifica sull'incarico quinquennale di Direttore della 
UOC - Divisione di Ostetricia e Ginecologia, ha espresso parere positivo sulle attività 
professionali svolte e sui risultati raggiunti dal  Prof. Milia Sebastiano; 

 
2. di confermare, ai sensi dell'art. 28, comma 9, del CCNL della Dirigenza Medica e 
Veterinaria del 08 giugno 2000, nell'incarico di Direzione della U.O.C. - Divisione di 
Ostetricia e Ginecologia, il Prof. Sebastiano Milia, fino alla data di collocamento a riposo, 
quindi fino al 31 gennaio 2010, salvo che non intervengano nuove e diverse disposizioni 
normative a modifica di quelle attualmente vigenti in materia; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento determina: 
- sul Conto di Costo n. 500.300.01.01 – Costo del Personale Dirigente Medico del ruolo 
sanitario – una spesa presumibile di € 5.109,00  nel corrente esercizio finanziario e di € 
851,50 nell'esercizio finanziario 2010, poiché il trattamento economico di riferimento è 
quello stabilito dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del Personale del 
SSN; 
- sul Conto di Costo n. 500.300.01.06 – Contributi c/Amministrazione – € 1.400,38 nel 
corrente esercizio finanziario e di € 233,40 nell'esercizio finanziario 2010; 
- sul Conto di Costo n. 9000000101 – Irap su retribuzioni a personale dipendente –  €  
434,27 nel corrente esercizio finanziario e di € 72,38 nell'esercizio finanziario 2010; 
 
4.  di demandare ai servizi competenti l'esecuzione del presente atto deliberativo. 

 
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRET TORE SANITARIO 

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Monica Masia  ____________________   

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa Monica Masia ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.12.2009 per la 

durata di quindici giorni. 

 


